DIRECCION DE ADM. Y FINANZAS
Unidad de Abastecimiento

CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTARIA

De conformidad al presupuesto aprobado para este Municipio por el Concejo Municipal para el afio 2024,
certifico que, a la fecha del presente documento, esta institucién cuenta con el presupuesto para el
financiamiento de los bienes y/o servicios indicados en la Licitacion Pablica ID 3825-102-L124, PRODUCCION
DE EVENTOS FONDA INCLUSIVA DEL PROGRAMA DISCAPACIDAD, al proveedor RIQUELME Y ZUNIGA SPA
RUT 77.540.136-2, por la cantidad total del servicio de $ 4.678.949 IVA Incluido.-

Cuenta Presupuestaria 22-08-011-004-004
Plan de Compra 4745-89-pc24

FINANZAS (S)

septiembre 2024
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PADRE
RTADO

Direccion de Adm. Y Finanzas

UNIDAD DE ADQUISICIONES
ACTA DE EVALUACION

ID 3825-102-L124
PRODUCCION DE EVENTOS FONDA INCLUSIVA DEL PROGRAMA DISCAPACIDAD

Presupuesto Disponible $5.000.000 IVA Incluido

En Padre Hurtado con fecha 02 de septiembre del 2024, se efectia la Apertura Electrénica de la Licitacién Publica ID 3825-102-1124, PRODUCCION DE EVENTOS FONDA INSCLUSIVA DEL PROGRAMA DISCAPACIDAD,
donde se recibe y acepta 03 ofertas de los Proveedores: RIQUELME Y ZUNIGA SPA RUT 77.540.136-2 HABIL, PRO ELITE PRODUCCIONES LIMITADA RUT 76.556.692-4 HABIL, TV MEDIOS SERVICIOS INTEGRALES SPA

RUT 77.089.878-1 HABIL

CUADRO DE ADMISIBILIDAD

L) o a
moqs._.m.ﬁo _.,_.H Formato z 2 Formato N°3 : _uo...d.mﬁo N24 y : :ﬁ CERTIFICADO
Valor Neto Valor Conlva | Identificacion Declaracion e Experiencia en | Ficha Técnf®a
Econdmico : DE HABILIDAD
Proveedor Jurada el Rubro
Ne [ Proveedor
RIQUELME Y ZUNIGA SPA
1 | RUT 77.540.136-2 3931890 4678949 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABIL
PRO ELITE
PRODUCCIONES
LIMITADA RUT
2 | 76.556.692-4 4178770 4972736 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABIL
TV MEDIOS SERVICIOS
INTEGRALES SPA RUT
3 170835161 4100000 4879000 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABIL




PADRE
HURTADO

Direccidn de Adm. Y Finanzas

UNIDAD DE ADQUISICIONES
OBSERVACION:

1. RIQUELME Y ZUNIGA SPA RUT 77.540.136-2, cumple con los antecedentes de admisibilidad, siendo su oferta Admisible.

2. PRO ELITE PRODUCCIONES LIMITADA RUT 76.556.692-4, cumple con los antecedentes de admisibilidad, siendo su oferta Admisible.

3. TV MEDIOS SERVICIOS INTEGRALES SPA RUT 77.089.878-1, cumple con los antecedentes de admisibilidad, siendo su oferta Admisible.

CUADRO DE
EVALUACION DE LAS
OFERTAS ADMISIBLES : :
Cumplimiento
Oferta Requisitos Experiencia en
linea Econémica Formales el rubro Total
Cumplimiento
VALOR Requisitos Experiencia en Servicios
Proveedores OFERTADO Precio Formales el Rubro acreditados 70% 10% 20%
RIQUELME Y ZUNIGA
SPA RUT 77.540.136-2 3931890 100 100 100 MAS DE 5 70 10 20 100
PRO ELITE
PRODUCCIONES
LIMITADA RUT
76.556.692-4 4178770 94 100 100 MAS DE 5 66 10 20 96
TV MEDIOS SERVICIOS
INTEGRALES SPA RUT
77.089.878-1 4100000 96 100 100 MAS DE 5 67 10 20 97




Direccidn de Adm. Y Finanzas

UNIDAD DE ADQUISICIONES
DECLARACION DE AUSENCIA DE CONFLICTO DE INTERESES Y DE CONFIDENCIALIDAD

Los funcionarios que firman la presente acta de evaluacién declaran juradamente la ausencia de conflicto de interese y confidencialidad, al tenor de la declaracion adjunta a la presente acta.

CONCLUSION:

Se sugiere al Sr. Administrador Municipal, Adjudicar la Licitacién Publica L1 Simplificada ID 3825-102-L124, PRODUCCION DE EVENTOS FONDA INCLUSIVA DEL PROGRAMA DISCAPACIDAD, al
proveedor RIQUELME Y ZUNIGA SPA RUT 77.540.136-2, Representante legal FELIPE ANTONIO ORELLANA GALLARDO R.U.T18.605.864-K DOMICILIO: FELIX ALDAO 1921 TELEFONO: 959972368
CORREO ELECTRONICO: Felipe.riquelmeyzuniga@gmail.com, por la cantidad total del servicio de $ 4.678.949 IVA Incluido.-
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COTIZACION

I. Municipalidad de Padre Hurtado
28-08-24

RIQUELME Y ZUNIGA SPA
77.540.136-2
felineriquelmeyzuniga@gmail.com
959972368

990503015./

Especificaciones: Enviamos cotizacién por los productos requeridos. Se garantiza la
marca y calidad de cada producto, cumpliendo las caracteristicas requeridas por la
adquisicion, en marcas lideres del mercado.

" " : |
Descripcion | Cantldad | Precio . Precio Total

! uRitario i

$2,000.00 | $1,000,000.00

Empanadas de Pino mecIiana

Mote Con Huesillo 400ml con 500 $1,500.00 $750,000.00
Cuchara ; i E

Dulces Chllenos Varledades 500 $890 OO $445 OOO OO

Piatos de Carton 220m 500 $80 oo | $40,000.00
Fardos de Aftaffa o 18 $12 000, oo | $216,000.00
Bandern9Omtlarge | 4. 890  $890.00
Stand de fotos tematicas Fiestas - 11 $80000.00  $80,000.00
Patrias : : :

Stand de 5 Jusgos tigicos Chilenos [ :|‘MTsﬁ&nﬁﬁbﬁé?""éiab..ac-)é-ﬁé-

con animador/Monitor y premios

Espacio sensorial para nifios con ! 11 $100,000.00: $100,000.00
juegos interactivos tales como ; i ;

pelotas sensoriales, jugustes

didacticos, entre otros, junto con

rnonltora fonoaudidloga

Pariuelos blancos estampados con 200 $1,500.00: $300,000.00
mformamon de oﬂc ina PESD : ; :
Volantines de 40x40 500: $1,000.00 $500,000.00




Descri'p'(':ién ' Cantidad ‘ Precio ] Precio Total

l unitario ‘
Servicio incluye manteleria, vajilas, $0.00
decoracion de figstas patrias y : :
personal de servicio (3)

:Subtotal | $3,831,890.00

{Impuesto | 10.00% : $747,059.10
’  Total | $4,678,249.10

Quedamos atento a cualquier consulta o comentario. Agradecemos tu confianza en
nuestro negocio.

Atentamente

Felipe Orellana
Riguelme y Zaniga SPA




Especificaciones Técnicas de Oferta 3825-102-L124

Servicio de produccién, el servicio considerara los siguientes aspectos:

SERVICIO DE COCTEL

= 500 Empanadas de Pino mediana con carne de vacuno, aceituna negra, huevo.

* 500 Vasos de 400 cc mote con huesillo y cuchara, ambos de material biodegradable.

* Variedad de dulces chilenos, tales como empolvados, alfajores, chilenitos, hojarasca, entre otros
* 500 Platos de cartdn de 22 cm de didmetro aprox.

® 3 Personas para la atencion

DECORACION

* 18 Fardos de alfalfa

* 1 Banderin de género estampados con informacién de la oficina de PESD de 90 metros de largo. (Una
vez adjudicado coordinar disefio con DIDECQ)

STAND

e Stand de fotos temética de fiestas patriaa}Stand de juegos tipicos chilenos con minimo 1 monitor que
guie y acompanié los juegos, tales como carrera de sacos, tirar la cuerda, emboque, trompos, entre
otros.

* Espacio sensorial para nifios con juegos sensoriales e interactivos, tales como pelotas sensoriales,
juguetes didacticos, entre otros.

PREMIOS

° 200 pafiuelos blancos estampados con informacién de la oficina de PESD (Unavez adjudicado
coordinar disefio con DIDECO)

= 500 volantines de 40 x 40 cm con disefio de bandera de Chile

® 500 hilos para volantines.

Firma electrénica avanzada

CYNTHIA MACARENA
@ ecert munoz viLcHES

2024.08.26 15:37:12 -0400

Powared by



O

PROPUESTA TECNICA FONDA INCLUSIVA

Servicio de s 500 empanadas de Pino mediana con carne de vacuno, aceituna
Coctel negra, huevo.

« 500 Vasos de 400 cc mote con huesillo y cuchara, ambos de
material biodegradable.

e Variedad de dulces chilenos, tales como empolvados, alfajores,
chilenitos, hojarasca, entre otros

e 500 platos de cartén de 22 cm de didmetro aprox.

* 3 personas para la atencién

Decoracién s 18 fardos de alfalfa

e 1banderin de género estampados con informacion de la oficina
de PESD de 90 metros de largo. (Una vez adjudicado coordinar
disefio con DIDECO)

Stand o Stand de fotos tematica de fiestas patrias

o Stand de juegos tipicos chilenos con minimo 1 monitor que guie
y acompanié los juegos, tales como carrera de sacos, tirar la
cuerda, emboque, trompos, entre otros.

e Espacio sensorial para nifios con juegos sensoriales e
interactivos, tales como pelotas sensoriales, juguetes didacticos,
entre otros.

Premios °

200 pafiuelos blancos estampados con informacién de la oficina
de PESD (Una vez adjudicado coordinar disefio con DIDECO)
500 volantines de 40 x 40 cm o disefio de bandera de Chile
590 Hilos pazawolahtines.




DECLARACION DE AUSENCIA DE CONFLICTOS DE INTERESES Y DE CONFIDENCIALIDAD
DE LA COMISION EVALUADORA LICITACION ID 3825-102-1124

Yo, JORGE CRISTIAN ROA KRUGER, cedula nacional de identidad N° 16.155.673-4, con domicilio en

Camino San Alberto Hurtado N23295 Comuna Padre Hurtado, DECLARO bajo juramento que:

e Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tengo hijos en comun, tengo
o tienen interés, en los términos indicados por el inciso tercero del articulo 44 de la ley N2
18.046, sobre sociedades andnimas.

e Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comdin, tengo
o tienen interés personal en la resolucién del proceso de compra en cuya evaluacién
participo.

e Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad vy
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con guienes tenga hijos en comun, soy o
son administradores de alguna o algunas de las sociedades o entidades oferentes en el
proceso de compra en cuya evaluacién participo.

e Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad vy
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comun, tengo
o tienen cuestion litigiosa pendiente con algin oferente en el proceso de compra en cuya
evaluacién participo.

e Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad vy
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comun, tengo
o tienen parentesco de consanguinidad dentro del cuarto grado o de afinidad dentro del
segundo, con cualquiera de los oferentes en el proceso de compra en cuya evaluacién
participo, ni con los administradores de las entidades o sociedades oferentes en dicho
proceso, ni con sus asesores, representantes legales o mandatarios, ni estoy o estan
asociados o comparto o comparten despacho profesional con dichos asesores,
representantes legales o mandatarios para el asesoramiento, la representacién o el
mandato.

e Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comun, tengo
o tienen amistad intima o enemistad manifiesta con alguno de los oferentes en el proceso
de compra en cuya evaluacién participo, ni con los administradores de las entidades o




sociedades oferentes en dicho proceso, ni con sus asesores, representantes legales o
mandatarios.

e Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comdn, he o
han tenido intervencién como perito o como testigo en el proceso de compra en cuya
evaluacion participo.

® Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad vy
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comin, tengo
o tienen relacién de servicio con persona natural o juridica oferente en el proceso de
compra en cuya evaluacién participo o interesada directamente en el resultado de dicho
proceso, ni he o han prestado en los dos uGltimos afios servicios profesionales de cualquier
tipo y en cualquier circunstancia o lugar a dichos oferentes o interesados.

® No me he desempefiado en los dltimos veinticuatro meses como director, administrador,
gerente, trabajador dependiente o asesor, consejero o mandatario, ejecutivo principal o
miembro de algin comité, en sociedades o entidades oferentes en el proceso de compra
en cuya evaluacion participo. Se entenderan también comprendidas dentro de esta causal
aquellas entidades que formen parte de un mismo grupo empresarial, como matrices,
filiales o coligadas, en los términos definidos en el articulo 96 de la ley N® 18.045.

®* No he emitido opinién, por cualquier medio, sobre el proceso de compra en cuya
evaluacion participo y cuya resolucidn se encuentre pendiente.

® No he participado en decisiones en que exista cualquier circunstancia que me reste
imparcialidad respecto del proceso de compra en cuya evaluacién participo.

Asimismo, DECLARO que de surgir algtn antecedente que constituya alguna de las causales de
implicancia arriba indicadas, me abstendré de continuar interviniendo en el proceso de compra en
cuya evaluacién participo, debiendo poner en conocimiento de mi superior jerarquico la causal o
causales especificas que me afectan.

Por ultimo, DECLARO que me comprometo a guardar confidencialidad en cuanto al contenido de las
ofertas del proceso de compra en cuya evaluacién participo, asi como de todos los antecedentes
relacionados con dicho proceso y, especialmente, a actuar con absoluta reserva respecto de todas las
deliberaciones que se lleven a cabo durante el proceso de evaluacién.

NOTA:

- Todos los datos solicitados deben ser completados por el funcionario. De faltar alguno de
estos, la declaracion serd rechazada y el respectivo funcionario no podrd participar en Ia
Comisién Evaluadora.

- Si la informacién contenida en la presente declaracién es falsa, ha sido enmendada o
tergiversada, el funcionario serd excluido de la Comisién Evaluadora y podré quedar afecto
a sanciones administrativas o penales segln corresponda. Debe tenerse presente que
faltar a la verdad respecto de lo informado en una declaracién jurada puede traducirse en
la comisién del delito de perjurio, en virtud del articulo 210 del Codigo Penal, que dispone




que "el que ante la autoridad o sus agentes perjurare o diere falso testimonio en materia
que no sea contenciosa, sufriré las penas de presidio menor en sus grados minimo a medio
y multa de seis a diez unidades tributarias mensuales."

CIUDAD, Santiago FECHA 02/09/2024

NOMBRE Jorge Cristian Roa Kruger
CARGO Director Juridico

RUT 16. .673-
#”Jﬁ&a :2“;,505 3-4
"P{o |
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DECLARACION DE AUSENCIA DE CONFLICTOS DE INTERESES Y DE CONFIDENCIALIDAD
DE LA COMISION EVALUADORA LICITACION ID __3825-102-1124

Yo, Nicolas Kruger Kruger, cedula nacional de identidad N°18.054.527-1, con domicilio en Camino

San Alberto Hurtado N23295 Comuna de Padre Hurtado, DECLARO bajo juramento gue:

e Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tengo hijos en comun, tengo
o tienen interés, en los términos indicados por el inciso tercero del articulo 44 de Ia ley N2
18.046, sobre sociedades andnimas.

® Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comun, tengo
o tienen interés personal en la resolucion del proceso de compra en cuya evaluacién
participo.

® Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en coman, SOy O
son administradores de alguna o algunas de las sociedades o entidades oferentes en el
proceso de compra en cuya evaluacién participo.

e Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comdn, tengo
o tienen cuestion litigiosa pendiente con algin oferente en el proceso de compra en cuya
evaluacién participo.

® Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comun, tengo
o tienen parentesco de consanguinidad dentro del cuarto grado o de afinidad dentro del
segundo, con cualquiera de los oferentes en el proceso de compra en cuya evaluacién
participo, ni con los administradores de las entidades o sociedades oferentes en dicho
proceso, ni con sus asesores, representantes legales o mandatarios, ni estoy o estdn
asociados o comparto o comparten despacho profesional con dichos asesores,
representantes legales o mandatarios para el asesoramiento, la representacién o el
mandato.

e Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comuin, tengo
o tienen amistad intima o enemistad manifiesta con alguno de los oferentes en el proceso
de compra en cuya evaluacidn participo, ni con los administradores de las entidades o




que "el que ante la autoridad o sus agentes perjurare o diere falso testimonio en materia
que no sea contenciosa, sufrird las penas de presidio menor en sus grados minimo a medio
y multa de seis a diez unidades tributarias mensuales."

CIUDAD, Santiago 04/09/2024

NOMBRE: Nicolas Kruger Kruger

CARGO: Director de Desarrollo Comunitario (DIDECO)




DECLARACION DE AUSENCIA DE CONFLICTOS DE INTERESES Y DE CONFIDENCIALIDAD
DE LA COMISION EVALUADORA LICITACION ID __3825-102-1124

Yo, Richard Castro Allende, cedula nacional de identidad N°®15.794.703-6, con domicilio en Camino

San Alberto Hurtado N23295 Comuna de Padre Hurtado, DECLARO bajo juramento que:

e Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tengo hijos en comun, tengo
o tienen interés, en los términos indicados por el inciso tercero del articulo 44 de la ley N2
18.046, sobre sociedades andnimas.

e Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comun, tengo
0 tienen interés personal en la resolucién del proceso de compra en cuya evaluacion
participo.

e Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comun, soy o
son administradores de alguna o algunas de las sociedades o entidades oferentes en el
proceso de compra en cuya evaluacién participo.

e Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comun, tengo
o tienen cuestion litigiosa pendiente con algtin oferente en el proceso de compra en cuya
evaluacién participo.

® Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comun, tengo
o tienen parentesco de consanguinidad dentro del cuarto grado o de afinidad dentro del
segundo, con cualquiera de los oferentes en el proceso de compra en cuya evaluacién
participo, ni con los administradores de las entidades o sociedades oferentes en dicho
proceso, ni con sus asesores, representantes legales o mandatarios, ni estoy o estan
asociados o comparto o comparten despacho profesional con dichos asesores,

representantes legales o mandatarios para el asesoramiento, la representacién o el
mandato.

e Nivyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comdun, tengo
o tienen amistad intima o enemistad manifiesta con alguno de los oferentes en el proceso
de compra en cuya evaluacién participo, ni con los administradores de las entidades o




que "el que ante la autoridad o sus agentes perjurare o diere falso testimonio en materia
que no sea contenciosa, sufrira las penas de presidio menor en sus grados minimo a medio
y multa de seis a diez unidades tributarias mensuales."

CIUDAD, Santiago FECHA 04/09/2024

NOMBRE: Richard Castro Allende

CARGO: Director de Administracién y Finanzas (s)

RUT: 15.794.703-6




DECLARACION DE AUSENCIA DE CONFLICTOS DE INTERESES Y DE CONFIDENCIALIDAD
DE LA COMISION EVALUADORA LICITACION ID 3825-102-1124

Yo, Soledad Olivares Ovalle, cedula nacional de identidad N° 14.239.846-k con domicilio en Camino

San Alberto Hurtado N23295 Padre Hurtado, DECLARO bajo juramento que:

e Ni yo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tengo hijos en comun, tengo
o tienen interés, en los términos indicados por el inciso tercero del articulo 44 de la ley N2
18.046, sobre sociedades andnimas.

e Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comuin, tengo
o tienen interés personal en la resolucién del proceso de compra en cuya evaluacién
participo.

e Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comun, soy o
son administradores de alguna o algunas de las sociedades o entidades oferentes en el
proceso de compra en cuya evaluacidn participo.

e Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comtin, tengo
o tienen cuestion litigiosa pendiente con algtin oferente en el proceso de compra en cuya
evaluacién participo.

e Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comtn, tengo
o tienen parentesco de consanguinidad dentro del cuarto grado o de afinidad dentro del
segundo, con cualquiera de los oferentes en el proceso de compra en cuya evaluacién
participo, ni con los administradores de las entidades o sociedades oferentes en dicho
proceso, ni con sus asesores, representantes legales o mandatarios, ni estoy o estan
asociados o comparto o comparten despacho profesional con dichos asesores,

representantes legales o mandatarios para el asesoramiento, la representacién o el
mandato.

® Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o0 aquella con quienes tenga hijos en comun, tengo
o tienen amistad intima o enemistad manifiesta con alguno de los oferentes en el proceso
de compra en cuya evaluacién participo, ni con los administradores de las entidades o




que "el que ante la autoridad o sus agentes perjurare o diere falso testimonio en materia
que no sea contenciosa, sufrird las penas de presidio menor en sus grados minimo a medio
y multa de seis a diez unidades tributarias mensuales.”

CIUDAD, Santiago FECHA 04/09/2024

NOMBRE Soledad Olivares QOvalle

CARGO Supervisor Compras Publicas — Jefa de Abastecimiento
RUT 14.239.846-k
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DIDECO
Direccion de Desarrollo Comunitario

SOLICITUD DE COMPRA N.2 320 FECHA 13 AG0 0%

Solicitante: DIDECO/DISCAPACIDAD

Nombre quien lo solicita: NICOLAS KRUGER KRUGER

Sefior(a) Jefe de Adquisiciones: SOLEDAD OLIVARES
Sirva adquirir los materiales que a continuacion se
Detallan para el siguiente destino: Produccién de eventos
Programa de personas en situacién de discapacidad/

Direccion de Desarrollo Comunitario.

OBLIG:

FECHA:

ITEM

Gasto [nicial

Gasto

Saldo Final

(Uso exclusivo de la unidad de Contabilidad)

Fecha

90 inn ama:
cLorod [ily

ITEM 7Z22.

OA . O1A. ocd. o4,

Saldo Inicial

% psJellece)

Uowus

CUENTA: 215-22-08-011-004-004 PRODUCCION DE EVENTOS

PRESUPUESTO $5.000.000 IVA incluido (Un millén quinientos mil pesos.)

~8q-pc 24 .

CANTIDAD UNIDAD

DETALLE PEDIDO

OBSERVACION

1 . Produccion de eventos para fonda inclusiva;
Seglin se detalla en la ficha técnica.

4 |
<
E é@%f“@\\ﬁ {/,s
=S /88 va A /)
| M%ﬂ .

r 7
@o@;\/‘/;! N/ LN

2) ' A \
Ui :T_Bi‘eﬁ NISTRACION Y FINANZAS (S)

S

DIRECTOR SOLICILTANTE




DIDECO
Direccién de Desarrollo Comunitario

FICHA TECNICA

DIRECCION SOLICITANTE: DIDECO

PROGRAMA: Personas en situacién de discapacidad.

COMPRA: Produccion de eventos.

FECHA DE ENTREGA: 14 de septiembre 2024.

HORARIO: desde las 09:00 hasta las 14:30 hrs.

DIRECCION: Primera Transversal 953, comuna de Padre Hurtado.

PRESUPUESTO DISPONIBLE: $5.000.000.- (cinco millones de pesos) IVA incluido.
CUENTA PRESUPUESTARIA: 215-22-08-011-004-004 (produccién de eventos)
ACTIVIDAD: Fonda inclusiva, donde serdn convocadas las personas en situacién de
discapacidad y sus familias.

JUSTIFICACION: La realizacién de eventos inclusivos es una prioridad, para la promocién de
la diversidad, la igualdad y la integracién de todos los ciudadanos, independientemente de
sus capacidades fisicas, cognitivas, o condiciones socioeconémicas. En este contexto, se
propone la organizacién de una fonda inclusiva, aprovechando las festividades nacionales
para fomentar la participacién de toda la comunidad y destacar el valor de la inclusién.
REQUERIMIENTO: Servicio de produccién de eventos para realizar la actividad “Fonda
Inclusiva” que considere lo siguiente:

Servicio de e 500 Empanadas de Pino mediana con carne de vacuno, aceituna

Coctel negra, huevo. v/~

e 500 Vasos de 400 cc mote con huesillo y cuchara, ambos de
material biodegradable. ./

e Variedad de dulces chilenos, tales como empolvados, alfajores,
chilenitos, hojarasca, entre otros _~~ _

e 500 Platos de cartén de 22 cm de didmetro aprox. .~

e 3 Personas para la atencion v U

Decoracién e 18 Fardosde alfalfa . +~

e 1 Banderin de género estampados con informacién de la oficina
de PESD de 90 metros de largo. (Una vez adjudicado coordinar
disefio con DIDECQ) .~ .~

Stand e Stand de fotos temdtica de fiestas patrias +~ -

e Stand de juegos tipicos chilenos con minimo 1 monitor que guie
y acompaiié los juegos, tales como carrera de sacos, tirar la
cuerda, emboque, trompos, entre otros. |/ <

e Espacio sensorial para nifios con juegos sensoriales e
interactivos, tales como pelotas sensoriales, juguetes didacticos,
entre otros. ./ -

Premios e 200 pafiuelos blancos estampados con informacién de la oficina
de PESD (Una vez adjudicado coordinar disefio con DIDECO) " “|

e 500.volantines de 40 x 40 cm/f)\n disefio de bandera de Chile ~

o 590 Filos parﬁ\vol tines. ]

L/

'NICOTAS KRUGER KRUGER
DIRECTOR
DIRECCION DE DESARROLLO COMUNITARIO

CORREO DEL SOLICITANTE: credenciales.discapacidadmph@gmail.com
TELEFONO DEL SOLICITANTE: +569 8336 5474




1405/2024

DIRECCION DE ADMINISTRACION Y FINANZAS
Unidad de Contabilidad

CERTIFICADO DISPONIBILIDAD PRESUPUESTARIA N°1405/2024

De conformidad al presupuesto aprobado mediante Decreto Alcaldicio N°2447 de fecha 22 de diciembre
de 2023, para este Municipio para el afio 2024. Certifico que, en conformidad con lo solicitado por la Direccion
de DIDECO, para realizar actividad “FONDA INCLUSIVA?”, tiene un presupuesto vigente de:

Nombre Cuenta Saldo Inicial Gastos Saldo Final

Discapacidad 22-08-011-004-004 $10.078.000.- | $5.000.000.- | $5.078.000.-

Firmado por:
Richard Andrés Castro Allende
.. Directora de Administracién y
' Finanzas(s) (s
Fecha: 08-08-2024 12:39 CLT
Municipalidad de Padre Hurtado

AOML NVCC

E: E-. Este documento ha sido firmado electrénicamente de acuerdo con la ley N° 19.799.
: - Para verificar la integridad y autenticidad de este documento ingrese al siguiente link:
= https://doc.digital.gob.ci/validador/QYJLZP-965 @ @ @i @ ©
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PADRE HURTADO,

DECRETO ALCALDICIO N°

LA ALCALDIA DE PADRE HURTADO DEGRETO HOY LO SIGUIENTE:

VISTOS Y CONSIDERANDO:

1. La necesidad de modificar el plan de com
respecto de la adquisicidn de diferentes productes y/o servicios.

2. El Memorandum N°
Pianificacion, sol
2024.

3. Las facultades qus me confiere a Lo
sus modificaciones vigentes.

4. Lz sentencia del Primer Tr
de 2021.
DECRETO:

1. MODIFIQUESE el pian anual de compras afio 2024, segun se indica:

» DIDECO

Dowut oicr

y Organica Constitucional de Municipalidades N°18.695 de 1998 Yy

bunal Electoral de la Regién Metropolitana de Santiago, de fecha 22 de junio

pras anual afio 2024 de la Municipalidad de Padre Hurtado

378/2024 de fecha 10 de julio de 2024, emitido por la Secretarfa Comunal de
icitando =l V° B° del Sefior Alcalde para modificacién del plan de anual de compras afio
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DECRETO ALCALDICIO N°
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DECRETOQ ALCALDICIO N°

£

T8,

2. PUBLIQUESE e¢n Ia pagina web www.mercadopublico.cl las correspondientes modificaciones e

incorporaciones, por &l Adminisirador de Chile Compra, de la Secretaria Comunal de Planificacion
(SECPLA).

3. IMPUTESE el gasto a las cuentes indicadas en cada incorporacién ylo modificacion (codigo
presupuestario).

POR ORDEN DEL SENOR ALCALDE, ANOTESE, GOMUNIQUESE, REGISTRESE Y HEGHO ARCHIVESE.
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PADRE HURTADO,

/e
LA ALCALDIA DE PADRE HURTADO DECRETGC HOY LO SIGUIENTE 22z
VISTOS Y TENIENDO PRESENTE: '

1. Que a esta Municipalidad le corresponde ejecutar e impulsar acciones tendientes a promover el

desarrolilo infegral de la comuna Yy sus habitantes.

2. Los articulos N°3 lefra ¢; N°4 letras AD,ELK y L de la Ley Organica Cons’tﬁucionall de
Municipalidades N°18.695 y sus modficaciones.

3. Las facuitades que confiere I Ley N°18.685 Crgénica Constitucicnal de Municipalidades y sus
modificaciones vigentes.

4. E! Decrefo Alcaldicio 1254 con fechz 30 de junio del 2021, el cual delega atribuciones del Sr.
Alcalde al Administrador Municipal y ei Director Juridico.

o1

Los Programas Sociales del afio 2024, siendo estos los siguiéntes:

e Adulto Mayor
- Biblioteca
- Cuitura y Patrimonio
- Desarrolio Econémice Local
- Comunicaciones
- Fomento Productivo
- Mujer y equidad de genero
- Oficina de Personas en situacién de discapacidad
- Cmil
- Prodesal
- Turismo
- Primeras Naciones
- Infancia
- Unidad de planificacién y control de gestidn
- Oficina de proteccidn de derechos NNA (OPD)
- Programa Mujeres jefas de Hogar (PRIJH) .
- Organizaciones comunitarias y participacion ciudadana
- Juventud
- Centro Integral de! Adulto Mayor (CIAM)

DECRETO:

1. APRUEBASE, los Programas Socizles para ef afio 2024, presentados por la Direccion de
Desarrollo Comunitario. .

2. APRUEBASE, el monto de $2.520.111.153.-- (dos mil quinientos veinte millones ciento once
mil ciento cincuenta y tres pesos) para el financiamiento de dichos Programas.

3. DESIGNASE, como unidad ejecutora a ia Direccién de Desamollo Comuniterio (DIDECO).
4. WPUTESE:

— Eimoento de $107.803.646.- (ciento siete millonss ochocientos fres mil seiscientos cuarenta y
seis pesos) a la cuenta presupuestaria N°21-04-004-004-006 - Honorarios Juventud,



DIDECO | mR "
DIRECCION DE DESARROLLO COMUNITARIO ™

Pl
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— El monto de $1 .000.000.—{% milldn de pesoes) a [z cuenta presupuestaria N°24-01-006-001-
OZSf Subvencion Directa Unién Comunal de Discapacidad.

/
El monto de $5.000.000.+{cinco millones de pesos) a la cuenta presupuestaria N°24-01-006-

001-025 ﬁubvencién Organizaciones Folkioricas.

s

El monto de $1 ..500.000.;/{% millén quinientos mil pesos) a la cuenta presupusstaria N°24-
01-00&001-02%3ubvenci0n Primeras Naciones.

El monto de $18.000.000.?€diecioch0 millones de pesos) a la cuenta presupuestaria N°24- 7
01-004-001-001 fondo Concursable Apoyo a los Emprendedores Locales.

El monto de $}4.000.000.%—’fca’mme millones de pesos) a la cuenta presupuestaria N°24-09-
004-001-002,Fondo Concursable Apoyo a Personas en Situacion de Discapacidad.

El monto de $7_.000.000.§fsiete millones de pesos) a la cuenta presupuestaria N°24-01-007- 7
OOG@O%} Becas Culturales (Cultura y Patrimonio)

El monto de $6.000.000.€fseis millones de pescs) a la cuenta presupuestaria N°24-01-008-
003—0{}05‘ premios- comunicaciones.

£l monto de $25.0GO.GOUﬂf\Ieinﬁcincu millones de pesos) a la cuenta presupuestaria N°24- g
01-008-004-009 # Crganizaciones Comunitarias - Premios y ofros.

~ Elmonto de $4.0£0.000.—&5‘"(quatr0 miliones pesos) a la cuenta presupuestaria N°22-04-001- -
018-000 Materiales Comunicaciones.

El monto de $2.215.112.- (dos millones doscientos quince mil ciento doce pesos) a la cuenta .
presupuestaria N°22-04-002-001-000 Libros Biblioteca. 2

~  El monto de $1.000.000./{un millén de pesos) a la cuenia presupuestaria N°22-08-999-004- -
Gﬂ%dicién y Publicacién de Libros de Talleres Biblioteca.

_ ANOTESE, COMUNIQUESE, TRANSCRIBASE Y HECHO ARCHIVESE
L e T POR ORDEN DEL SENOR ALCALDE

il
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i~ — Secretaria Municipal |
N / - Direqién de Administracién y Finanzas
3 — Diregcion de Controi

- Archive




DIRECCION DE ADMINISTRACION Y
FINANZAS
Unidad Abastecimiento

DE : VALERIAVALDERRAMA DROGUETT
DIRECTOR DE ADM. Y FINANZAS (S)

A . LEONARDO FARIAS CANALES
ADMINISTRADOR MUNICIPAL

MAT. : Solicita VB de Solicitudes de Compras

PADRE HURTADO, 24/08/2024

Mediante el presente y junto con saludar, solicito a Ud. V°B® a la siguiente

Solicitud de Compra, la cual tiene disponibilidad presupuestaria y no supera las 300
UTM:

1.- Solicitud de Compra N°330 de fecha 23/08/2024, Produccién de Eventos
Fonda Inclusiva, Programa Discapacidad, solicitado por la Direccién de Desarrollo
Comunitario, con cargo a la cuenta presupuestaria 22-08-011-004-004, con
un presupuesto disponible de $5.000.000 IVA incluido. (licitacion).

Sin otro particular, saluda atentamente a usted.

Firmado por:
Valeria Leonor Valderrama Droguett
Directora de Administracion y
% | Finanzas(s)
| » | Fecha: 24-08-2024 12:09 CLT
| Municipalidad de Padre Hurtado

Firmado por:
Jorge Cristian Roa Kruger
y  Director Juridico
\ | Fecha: 24-08-2024 12:24 CLT
- | Municipalidad de Padre Hurtado

Firmado por:
Leonardo Andrés Farias Canales
% Administrador Municipal
. Fecha: 24-08-2024 12:38 CLT
| Municipalidad de Padre Hurtado

MEMORANDUM 733/320/2024

E.., Este documento ha sido firmado electronicamente de acuerdo con la ley N° 19.799,
-"‘- by i

B

https.//doc.digital.gob.clivalidador/RKVQKF-318
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